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Bei den Allergenen handelt es sich um natiirliche Bestandteile von Lebensmitteln,

die gegebenenfalls bei manchen Personen eine Uberempfindlichkeitsreaktion des
Kérpers auslésen kénnen.

Nach dem geltenden Lebensmittelrecht sind die aufgefiihrten Zusatzstoffe und
Allergene zu kennzeichnen. Wir machen sie auf unseren Speisekarten und Preis-
aushingen unter den entsprechenden Nummern bzw. Buchstaben kenntlich.

Hinweis zum Haftungsausschluss:
Die Angaben iiber die Inhaltsstoffe der Speisen beruhen auf Informationen, die
wir von den Herstellern und Lieferanten erhalten. Aufgrund der Produktvielfalt der
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Hersteller ist es moglich, dass es zu Kreuzkontaminationen kommt und auch An-

teile von nicht aufgefiihrten Inhaltsstoffen in den Produkten als Spuren enthalten

sind. Die hier aufgefiihrten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezeptur-

gemaB verwendeten Zutaten. In unseren Betrieben werden verschiedenste Zutaten

teilweise gleichzeitig verwendet. Trotz griindlicher Reinigung zwischen allen

Arbeitsschritten kann nicht vermieden werden, dass es zu Kreuzkontaminationen

korqmt. Es kann daher nicht z»iusgeschlossen werden, dass in den angebotenen Aushang: QM-ERN-02
Speisen neben den gekennzeichneten Zutaten noch Spuren anderer Inhaltsstoffe .

enthalten sind. Eine Haftung fiir eine vollstindige Aufzdhlung der aufgefiihrten Version: 05.10.2015
Inhaltsstoffe wird daher ausgeschlossen. Compass Group
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